GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 735/2025 | PROCESSO Nº 33761/2025

Araucária, 26 de fevereiro de 2025.

Ao Senhor

Leandro Andrade Preto
Vereador

Câmara Municipal

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 33761/2025

Em resposta ao Processo nº 33761/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, conforme

repassado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, especialmente pelo setor de Limpeza Pública, todas

as solicitações de roçada recebidas foram devidamente registradas na planilha de execução de serviços.

A Secretaria esclarece que vias principais, prédios municipais, parques e praças, por apresentarem maior

fluxo de veículos e pedestres, têm prioridade no atendimento, sendo roçadas em intervalos aproximados de

40 dias. As demais vias são atendidas conforme a disponibilidade de recursos no saldo da Secretaria.

Agradecemos a compreensão e reforçamos nosso compromisso em manter a cidade limpa e organizada,

sempre dentro das possibilidades técnicas e orçamentárias disponíveis.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA

SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 33761/2025

GUIA DE TRAMITAÇÃO

À CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 264/2025.

Araucária, 28/03/2025 11:12

STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO